在本次交易的发行股份募集配套资金环节，南通产控认购全部股份，共计

2,652,160 股。本次交易完成后（含配套融资）南通产控将持有公司股份

95,258,220 股，占公司总股本的 34.00%，仍为精华制药控股股东及实际控制人。

若不考虑配套募集资金的情况，根据本次交易标的定价及购买资产发行股份

的数量，本次交易完成后南通产控将持有公司股份 92,606,060 股，占公司总股

本的 33.37%，仍为精华制药控股股东，南通产控股东南通市国资委仍为精华制

药的实际控制人。

2、本次交易中上市公司购买的标的资产的资产总额及交易金额孰高值，占

上市公司 2014年度经审计的合并财务会计报告期末资产总额的比例未超过 100%

本次交易标的的资产总额及交易金额孰高值为 69,160 万元，上市公司截至

2014年 12月 31日的合并财务报表资产总额为 188,655.74万元。根据上述指标，

本次交易中上市公司购买的标的资产的资产总额及交易金额孰高值，占上市公司

2014 年度经审计的合并财务会计报告期末资产总额的比例约为 36.66%，未超过

100%。

七、本次交易构成关联交易

本次交易中，精华制药与标的公司东力企管及其全体股东不存在关联关系；

精华制药发行股份募集配套资金的特定对象南通产控为精华制药的控股股东，在

本次交易前共持有精华制药35.62%股份。

依据《上市规则》，本次交易将构成关联交易，上市公司关联董事在审议报

告书等的第三届董事会第二十二次会议上回避相关表决，关联股东已在审议报告

书等的 2015 年第三次临时股东大会上回避表决，精华制药的独立董事亦对本次

关联交易进行了事先认可，并发表了独立意见。

八、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司影响的简要介绍

 2-1-10

本次交易为上市公司发行股份及支付现金购买东力企管 100%股权，其核心

资产为南通东力 100%股权。上市公司主要从事中成药、原料药及医药中间体和

西药制剂的研发、生产和销售，南通东力的主营业务为医药中间体产品、化工中

间体的研发、生产和销售。本次交易属于同行业并购，双方具有良好的资源整合

基础。本次交易完成后，可以丰富和优化上市公司现有的医药化工品种结构，将

进一步提升上市公司医药中间体及原料药业务规模及市场竞争力，通过整合优势

资源推进公司“以特色原料药及医药中间体和新型化学制剂为两翼”的既定战

略目标。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前后，上市公司股权结构的变化如下：

股东名称

资产重组前
资产重组后

（不考虑配套融资）

资产重组后

（考虑配套融资）

股票数（股）
持股比

例
股票数（股）

持股比

例
股票数（股）

持股比

例

南通产控 92,606,060 35.62% 92,606,060 33.37% 95,258,220 34.00%

昝圣达 45,000,000 17.31% 45,000,000 16.21% 45,000,000 16.06%

综艺投资 33,000,000 12.69% 33,000,000 11.89% 33,000,000 11.78%

港闸开发 11,394,140 4.38% 11,394,140 4.11% 11,394,140 4.07%

蔡炳洋 -- -- 13,667,083  4.92% 13,667,083  4.88%

张建华 -- --  3,859,766  1.39% 3,859,766  1.38%

蔡鹏 -- --   17,545  0.01%   17,545  0.01%

其他社会

公众
77,999,800 30% 77,999,800 28.10% 77,999,800 27.84%

 2-1-11

合计 260,000,000 100% 277,544,394 100.00% 280,196,554 100.00%

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

下列表格数据可以反映本次交易对上市公司主要财务指标的影响。其中，本

次交易前数据为上市公司 2015 年年中未经审计的财务数据，本次交易后数据为

经天衡会计审阅的上市公司 2015年 6 月 30 日备考财务报表数据。备考合并报表

数据为假设上市公司在相应报告日已完成本次交易并对标的企业进行合并核算

的财务数据。

1、主要财务数据

单位：元

项目
2015 年 6 月 30 日/2015 年 1-6 月

本次交易前 本次交易后

流动资产合计
1,049,988,881.79 1,101,910,175.35

非流动资产合计
734,553,924.63 1,416,189,515.18

资产总计
1,784,542,806.42 2,518,099,690.53

流动负债合计
163,171,127.85 334,166,877.55

非流动负债合计
77,126,374.00 78,873,898.12

负债合计
240,297,501.85 413,040,775.67

所有者权益合计 1,544,245,304.57 2,105,058,914.86

归属于母公司所有者权益合计 1,383,292,001.83 1,949,381,634.28

营业收入 292,729,588.63 356,588,662.21

营业利润 40,420,684.91 70,591,558.37

净利润 32,913,523.27 58,589,750.18

归属于母公司所有者的净利润 31,381,898.18 57,058,125.09

2、主要财务指标

 2-1-12

项目
2015 年 6 月 30 日/2015 年 1-6 月

本次交易前 本次交易后

流动比率（倍） 6.43 3.30

速动比率（倍） 5.11 2.56

资产负债率 13.47% 16.40%

应收账款周转率（次） 2.21 2.47

存货周转率 0.85 0.88

毛利率 44.49% 47.09%

净利润率 11.24% 16.43%

注：速动比率=（期末流动资产-期末存货-预付账款）÷期末流动负债

九、本次交易已履行的程序和尚需履行的程序

（一）本次交易已履行的程序

截至本报告书签署日，本次交易已履行的程序主要如下：

1、经深交所同意，公司股票于 2015 年 2 月 25 日起停牌，并披露了《重大

事项停牌公告》，2015 年 3 月 11 日，公司确认该重大事项为重大资产重组，并

披露了《关于筹划重大资产重组的停牌公告》，公司股票继续停牌；

2、2015 年 3 月 13 日，公司第三届董事会第十七次会议审议通过《关于公

司筹划发行股份及支付现金购买资产事项的议案》；

3、2015 年 5 月 18 日，标的公司东力企管召开股东会做出决议，同意公司

股东蔡炳洋、张建华、蔡鹏将其持有的东力企管 100%股权转让给精华制药，各

股东放弃对其他股东所转让公司股权的优先购买权；

4、2015 年 5 月 22 日，精华制药与东力企管股东蔡炳洋、张建华、蔡鹏签

署《发行股份及支付现金购买资产协议》、精华制药与南通产控签署《配套融资

非公开发行股份认购协议》对本次重大资产重组相关事项进行约定；

5、2015 年 5 月 22 日，本公司第三届董事会第二十二次会议审议通过本次

重大资产重组具体交易方案及本报告书（草案）等相关议案；

 2-1-13

6、2015年 6月 4日，江苏省国资委出具《关于同意精华制药进行资产重组

[…]

管经审计的 2014 年财务数据及交易作价情况，本次交易相关财务比例计算如下

表所示：

单位：万元

财务指标 精华制药 东力企管 财务指标占比

资产总额 188,655.74 69,160* 36.66%

归属于母公司的净资产额 138,329.20 69,160* 50.00%

营业收入 57,753.56 12,636.25 21.88%

*注 1：精华制药的资产总额、净资产额及营业收入取自经审计的 2014年度财务报表；

根据《重组管理办法》的相关规定，上述计算时选取的东力企管资产总额、净资产额均为资

产总额、净资产额及本次交易金额的孰高值 69,160 万元。

注 2：东力企管于 2014年 12 月 31日尚未设立，其 2014年度营业收入以其核心资产

南通东力的营业收入作为计算基础。

本次交易价格占上市公司最近一个会计年度（2014 年度）经审计的合并财

务报告期末归属于母公司所有者的净资产额的比例为 49.9967%，四舍五入到保

留小数点后两位数字时的计算结果达到 50.00%，且交易价格超过 5,000万元。

本着审慎性原则，独立财务顾问及律师认为本次交易构成重大资产重组，本

次交易有关工作将按照构成重大资产重组的标准进行，并按照中国证监会、深交

所关于重大资产重组的有关规定和要求进行相关程序工作。

九、本次交易不构成借壳重组

根据《重组办法》第十三条规定，本次交易不构成借壳重组上市。

 2-1-44

（一）本次交易不导致上市公司实际控制人发生变化

截至本报告书签署日，南通市国资委持有南通产控全部股权，南通产控持有

公司股份 9,260.61万股，占公司总股本的 35.62%，南通市国资委是公司的控股

股东及实际控制人，本次交易前后，上市公司实际控制权未发生变化。

在本次交易的发行股份募集配套资金环节，南通产控认购全部股份，共计

2,652,160 股。本次交易完成后（含配套融资）南通产控将持有公司股份

95,258,220 股，占公司总股本的 34.00%，南通产控股东南通市国资委仍为精华

制药控股股东及实际控制人。若不考虑配套募集资金的情况，根据本次交易标的

定价及购买资产发行股份的数量，本次交易完成后（不含配套融资）南通产控将

持有公司股份 92,606,060股，占公司总股本的 33.37%，南通产控股东南通市国

资委仍为精华制药控股股东及实际控制人。

本次交易完成前后，上市公司持股结构如下：

股东名称

资产重组前
资产重组后

（不考虑配套融资）

资产重组后

（考虑配套融资）

股票数

（股）

持股

比例

股票数

（股）

持股

比例

股票数

（股）

持股

比例

南通产控 92,606,060 35.62% 92,606,060 33.37% 95,258,220 34.00%

昝圣达 45,000,000 17.31% 45,000,000 16.21% 45,000,000 16.06%

综艺投资 33,000,000 12.69% 33,000,000 11.89% 33,000,000 11.78%

港闸开发 11,394,140 4.38% 11,394,140 4.11% 11,394,140 4.07%

蔡炳洋 -- -- 13,667,083  4.92% 13,667,083  4.88%

张建华 -- --  3,859,766  1.39% 3,859,766  1.38%

蔡鹏 -- --   17,545  0.01%   17,545  0.01%

 2-1-45

其他社会

公众
77,999,800 30% 77,999,800 28.10% 77,999,800 27.84%

合计 260,000,000 100% 277,544,394 100.00% 280,196,554 100.00%

*注：昝圣达系综艺投资控股股东

（二）本次交易中上市公司购买的标的资产的资产总额及交易金额孰高值，

占上市公司 2014 年度经审计的合并财务会计报告期末资产总额的比例未超过

100%。

本次交易标的的资产总额及交易金额孰高值为 69,160 万元，上市公司截至

2014年 12月 31日的合并财务报表资产总额为 188,655.74万元。根据上述指标，

本次交易中上市公司购买的标的资产的资产总额及交易金额孰高值，占上市公司

2014 年度经审计的合并财务会计报告期末资产总额的比例约为 36.66%，未超过

100%。

 2-1-46

第二章 交易各方基本情况

一、上市公司情况

（一）上市公司基本情况

中文名称 精华制药集团股份有限公司

英文名称 NANTONG JINGHUA PHARMACEUTICAL CO., LTD.

股票简称 精华制药

证券代码 002349

上市交易所 深圳证券交易所

成立日期 2007 年 9 月 28 日

注册资本 26,000 万元

法定代表人 朱春林

注册地址 南通市港闸经济开发区兴泰路 9 号

办公地址 南通市港闸经济开发区兴泰路 9 号

邮政编码 226005

董事会秘书 杨小军

营业执照号 320600000001352

联系电话 0513－85609118

传真 0513－85609115

电子信箱 ntjh@jhoa.net

公司网址 http://www.ntjhzy.com

经营范围 生产、加工、销售：原料药[扑米酮、苯巴比妥、吡罗昔康、保泰松、氟尿

嘧啶、盐酸苯乙双胍、丙硫氧嘧啶、盐酸奈福泮、左旋多巴、卡比多巴、

格鲁米特、氟胞嘧啶、替加氟、联苯双脂、安乃近、安乃近（注射用）、氨

基比林、双嘧达莫、维生素 B1、硝酸硫胺、非那西丁、磷酸氯喹、碘仿、

盐酸格拉司琼]；片剂、丸剂、散剂、冲剂、颗粒剂、胶囊剂、注射剂、糖

浆剂、煎膏剂、酒剂、滋补保健品、药茶、饮料、口服液，化工医药中间

 2-1-47

体、包装材料及相关技术的进出口业务；经营本企业生产、科研所需要的

原辅料、药材、农副产品（除专营）、机械设备、仪器仪表、零配件及相关

技术的进出口业务；化妆品生产销售；开发咨询服务；承办中外合资经营、

合作生产及开展“三来一补”业务；汽车货物自运。

（二）公司设立、最近三年控股权变动及重大资产重组情况

1、公司设立及改制上市情况

（1）公司设立及改制

本公司的前身是南通中药厂，根据1996年11月南通市人民政府通政复

[1996]94号文《关于同意南通中药厂改制的批复》，南通中药厂经评估实行增量

扩股，改制为南通中诚制药有限公司，注册资本总额为420.68万元，其中国家股

236.18万元，职工个人股184.50万元（以职工持股会为投资主体）。

2002年6月，根据南通市人民政府通政复[2002]22号文《市政府关于同意重

组设立南通精华制药有限公司的批复》及公司股东会决议，南通中诚制药有限公

司首先将其“职工持股会”持有的股金184.50万元转让给南通精华集团有限公

司，之后南通中诚制药有限公司与南通制药总厂重组设立南通精华制药有限公

司。重组设立的公司注册资本为6,000.00万元，其中南通精华集团有限公司出资

2,280.00万元，出资比例为38.00%；南通综艺投资有限公司出资1,320.00万元，

出资比例22.00%；南通制药总厂出资1,200.00万元，出资比例为20.00%；南通港

[…]

1-6 月

1
张家港保税区天泰国际贸易有限

责任公司
15,120,512.81 62.78%

2
张家港保税区华炬国际贸易有限

公司
951,253.33 3.95%

3 南通长青化工有限公司 949,775.47 3.94%

4 南通中港化学品有限公司 144,924.96 0.60%

5 如东友邦化工有限公司 92,858.97 0.39%

合计 17,259,325.54 71.66%

 2-1-154

2014 年度

1 张家港保税区天泰国际贸易有限

责任公司
 11,384,615.35  33.09%

2 江西蓝恒达化工有限公司   7,811,965.81  22.70%

3 宁夏君丽化工有限公司   6,042,735.06  17.56%

4 潍坊亚星化学股份有限公司   3,692,307.68  10.73%

5 张家港保税区华炬国际贸易有限

公司
 3,035,865.73  8.82%

合计 31,967,489.63 92.91%

2013 年度

1 江西蓝恒达化工有限公司   21,656,410.30  30.22%

2 湖南株洲化工集团翔宇精细化工

有限公司
 17,521,367.50  24.45%

3 新疆新仁化工有限公司   15,826,068.44  22.08%

4 张家港保税区天泰国际贸易有限

责任公司
 8,926,957.71  12.46%

5 张家港保税区华炬国际贸易有限

公司
 3,019,640.66  4.21%

合计 66,950,444.61 93.42%

*注：以上采购金额不含税

南通东力 2015年 1-6月向张家港保税区天泰国际贸易有限责任公司采购占

同期采购总额的 62.78%，是因为南通东力 2015 年全年度的采购计划尚未执行完

毕，因此 2015 年 1-6月占比数据不能真实、全面地反应全年情况。南通东力 2014

年向主要供应商采购额较 2013 年下降明显，是由于主要原材料水合肼采购量下

降。2013 年水合肼市场价格攀升，南通东力先于水合肼价格达到当年最高价时

提前大量采购，增加水合肼库存量，以应对市场变化，降低预期价格持续上升带

来的风险。2014 年水合肼的生产厂家和市场供应量较大幅度增加，市场价格有

所回落并趋于平稳，因此南通东力减少了库存备货数量，根据实际生产需求进行

采购。

2015 年南通东力全年采购尚未结束，向单个供应商采购额占同期比例不能

真实、全面地反应全年情况，2014 年、2013 年南通东力不存在向单个供应商采

购额额占当期采购总额的比例超过 50%或严重依赖少数供应商的情形。南通东力

 2-1-155

董事、监事、高级管理人员和核心技术人员，持有南通东力 5%以上股份的股东

及公司其他关联方均未在上述供应商中拥有权益，且上述供应商无受同一实际控

制人控制的情况。

（九）南通东力原材料及能源的供应情况

1、南通东力营业成本情况

报告期内，南通东力营业成本如下：

单位：元

期间 主营业务成本 其他业务成本 合计

2015 年

1-6 月

金额 26,237,567.02 -- 26,237,567.02

占比 100.00% -- 100.00%

2014 年度 金额 59,601,095.02 600.00 59,601,695.02

占比 99.999%% 0.001% 100.000%

2013 年度 金额 64,182,860.43 552.03 64,183,412.46

占比 99.999% 0.001 100.000%

2、南通东力主要原材料和能源平均价格变动情况

南通东力生产所需的主要原材料为水合肼、甲醇、液碱、盐酸、异戊酸，生

产所需的能源主要为电和蒸汽。报告期内，南通东力主要原材料和能源的平均价

格变动趋势如下：

类别 名称 2015 年 1-6 月 2014 年度 2013 年度

原材料 水合肼（元/吨） 11,631.16 12,600.63 19,601.69

甲醇（元/吨） 2117.71 2,412.78 2,597.06

液碱（元/吨） 649.57 665.30 695.57

盐酸（元/吨） 341.88 373.41 384.62

 2-1-156

异戊酸（元/吨） -- 30,769.23 27,188.33

能源 电量（元/度） 0.70 0.68 0.67

蒸汽（元/吨） 166.08 174.55 189.25

天然气（元/立方） 3.93 3.98 --

南通东力生产所需的主要原材料平均采购单价均有不同程度的下降，其中水

合肼 2014年平均单价较 2013 年大幅度下降 35.72%，原因主要是由于 2013年水

合肼供不应求，价格达到高位，促使了新生产企业的进入。2014 年市场新增加

了山西、宁夏等地的供应企业，水合肼价应充足，价格较 2013 年有明显回落。

（3）南通东力主要原材料和能源占当期营业成本比重情况

报告期内，南通东力主要原材料和能源占当期营业成本的比重情况如下：

单位：元

名称

2015 年 1-6 月 2014 年度 2013 年度

金额 占比 金额 占比 金额 占比

水合肼 18,966,209.85 53.98% 33,405,921.54 56.05% 45,123,756.55 70.30%

甲醇 1,921,927.59 5.47% 3,381,946.37 5.67% 3,678,349.21 5.73%

液碱 144,924.95 0.41% 305,154.45 0.51% 346,745.56 0.54%

盐酸 88,386.52 0.25% 178,606.75 0.30% 158,457.83 0.25%

异戊酸   595,089.74 1.00% 1,543,141.02 2.40%

电费 1,261,998.89 3.59% 1,904,353.77 3.20% 1,778,635.08 2.77%

蒸汽费 3,115,769.80 8.87% 5,998,811.17 10.06% 5,719,127.72 8.91%

天然气费 1,233,242.69 3.51% 753,192.46 1.26% -- --

南通东力 2014年水合肼占当期营业成本较 2013年大幅降低，占比由 70.30%

下降至 56.05%，主要原因是 2013 年水合肼市场价格攀升，2014 年水合肼的生产

厂家和市场供应量增加较多，市场价格有所回落并趋于平稳，水合肼 2013 年平

 2-1-157

均每吨价格为 19601.69 元，2014 年平均每吨价格为 12600.63 元，每吨价格下

降 7001.06元，同比下降 35.72%。

水合肼采购价格等具体情况详见本报告书“第三章 标的资产情况”项下之

“二、标的公司主营业务具体情况”之“（六）南通动力主要产品的产量、销量、

销售收入等情况”之“3、主要产品的销售收入、成本和毛利率情况”具体内容。

（十）标的公司产品的技术水平及研发情况

南通东力的甲基肼系列产品和异戊酰氯系列产品的生产技术和工艺已经成

熟完善，均已实现大批量生产销售，甲基肼系列产品在国内国际市场上占据主导

地位。目前南通东力拥有 1 项发明专利及 9 项实用新型专利，另有 12 项发明专

利申请已被受理。

南通东力于 2013 年 10 月 25 日取得江苏省科技厅等部门联合颁发的《高新

技术企业证书》（证书号为 GR201232001393），有效期为三年。根据《中华人民

共和国企业所得税法》、《中华人民共和国企业所得税法实施条例》、《高新技术企

业认定管理办法》（国科发火）[2008]172 号）等相关规定，南通东力所得税税

率自 2013年起三年减按 15%计缴。

南通东力甲基肼产品于 2015年 1月获得南通市 2014年度科学技术进步奖三

等奖。甲基肼和异戊酰氯两个产品获得江苏省科学技术厅颁发的高新技术产品认

[…]

七、本次交易前后公司主要财务数据比较和股权结构变化

（一）本次交易前后主要财务数据比较

根据天衡会计出具的上市公司审计报告及假设本次交易已完成的备考合并

财务报表审阅报告，本次交易前后，上市公司主要财务数据变化情况如下：

单位：元

财务指标
2014 年 12 月 31 日

本次重组前 本次重组后

资产总额 1,886,557,444.59 2,622,013,191.00

负债总额 351,959,490.76 530,653,359.57

归属于母公司所有者权益 1,383,292,001.83 1,940,053,879.43

每股净资产（元/股） 5.32 6.93

财务指标 2014 年度

 2-1-171

本次重组前 本次重组后

营业收入 577,753,553.93 704,116,034.69

净利润 40,627,322.53 80,727,464.94

归属于母公司所有者的净利

润
39,467,838.39 79,567,980.80

每股收益（元/股） 0.15 0.28

（二）本次发行股份前后股权结构比较

截至本报告书签署日，南通产控集团持有公司股份 9,260.61 万股，占公司

总股本的 35.62%，是公司的控股股东，南通产控股东南通市国资委是公司的实

际控制人，本次交易前后，上市公司控股股东及实际控制人未发生变化。

在本次交易的发行股份募集配套资金环节，南通产控集团认购全部股份，共

计 2,652,160 股。本次交易完成后（含配套融资）南通产控集团将持有公司股份

95,258,220 股，占公司总股本的 34.00%；本次交易对方东力企管股东蔡炳洋、

张建华、蔡鹏合计持有公司股份 17,544,394 股，占公司总股本的 6.27%；昝圣

达及其控制的综艺投资合计持有公司股份 78,000,000 股，占公司总股本的

27.84%，南通产控仍为精华制药控股股东，南通市国资委仍为精华制药实际控制

人。

若不考虑配套募集资金的情况，根据本次交易标的定价及购买资产发行股份

的数量，本次交易完成后（不含配套融资）南通产控集团将持有公司股份

92,606,060 股，占公司总股本的 33.37%，本次交易对方东力企管股东蔡炳洋、

张建华、蔡鹏合计持有公司股份 17,544,394 股，占公司总股本的 6.32%；昝圣

达及其控制的综艺投资合计持有公司股份 78,000,000 股，占公司总股本的

28.10%，南通产控仍为精华制药控股股东，南通市国资委仍为精华制药实际控制

人。

综上，本次交易未导致上市公司控制权发生变化，南通产控仍为精华制药控

股股东，南通市国资委仍为精华制药实际控制人。本次交易前后上市公司的股权

结构变化如下表：

 2-1-172

股东名称

资产重组前
资产重组后

（不考虑配套融资）

资产重组后

（考虑配套融资）

股票数

（股）

持股

比例

股票数

（股）

持股

比例

股票数

（股）

持股

比例

南通产控 92,606,060 35.62% 92,606,060 33.37% 95,258,220 34.00%

昝圣达 45,000,000 17.31% 45,000,000 16.21% 45,000,000 16.06%

综艺投资 33,000,000 12.69% 33,000,000 11.89% 33,000,000 11.78%

港闸开发 11,394,140 4.38% 11,394,140 4.11% 11,394,140 4.07%

蔡炳洋 -- -- 13,667,083  4.92% 13,667,083  4.88%

张建华 -- --  3,859,766  1.39% 3,859,766  1.38%

蔡鹏 -- --   17,545  0.01%   17,545  0.01%

其他社会

公众
77,999,800 30% 77,999,800 28.10% 77,999,800 27.84%

合计 260,000,000 100% 277,544,394 100.00% 280,196,554 100.00%

*注：昝圣达系综艺投资控股股东

八、关于募集配套资金的相关说明

（一）募集配套资金情况

本次募集配套资金中，上市公司拟向特定对象南通产控集团非公开发行股份

募集配套资金，募集配套资金总额 78,000,025.60 元，共计发行股份 2,652,160

股，本次募集配套资金全部用于支付本次交易的现金对价。

本次发行股份募集配套资金总额不超过本次交易总金额的 100%，即不超过

6.916亿元，本次募集配套资金不超过交易总额的 100%。

（二）采取锁价发行的原因

 2-1-173

本次发行股份募集配套资金采取锁价发行的方式，发行价格不低于定价基准

日前 20 个交易日公司股票均价的 90%的除息调整后价格，为 29.41 元/股。采取

锁价发行的原因如下：

1、采取锁价发行可有效降低发行风险

本次预计募集配套资金额 78,000,025.60 元，全部用于支付本次交易的现金

对价，属于提高上市公司购重组整合绩效的措施。采用锁价方式发行，提前锁定

投资者和募集资金规模，可有效降低发行风险，确保募集资金的成功到位，避免

对本次交易作价支付造成不利影响。

2、采取锁价发行可以维持治理结构的稳定，有利于保护中小投资者的利益

本次锁价发行股份募集配套资金，特定认购方为上市公司控股股东南通产

控，有利于维持南通产控的控股地位，保持上市公司股权结构及治理结构的稳定

延续。

锁价发行方式下，特定对象南通产控认购的股票锁定期为三年，有利于上市

公司按照既定战略稳步发展，将有效保护中小投资者的利益。

（三）本次募集配套资金利于提高重组项目的整合绩效

根据本次交易方案，精华制药收购东力企管时实施配套融资，募集约7800

万元，募集资金全部用于支付本次交易的部分现金对价。

本次募资资金不超过本次交易总额（即收购对价）的100%，且全部用于本次

交易现金对价的支付，属于《关于并购重组募集配套资金计算比例、用途等问题

与解答》中规定的提高上市公司并购重组整合绩效的措施。本次募集配套资金不